Дело № 1-126/2018 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Красноярск 14 июня 2018 года 

Ленинский районный суд г. Красноярска в составе:

председательствующего судьи Шевцовой О.В., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Ленинского района г. Красноярска Еременко Д.О., 

защитника адвоката Ленинской коллегии адвокатов г. Красноярска Сподобаева М.В., предоставившего ордер № 2590 от 27 декабря 2017 года, удостоверение № 1107, 

при секретаре Шилко О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской федерации, имеющего образование один класс, инвалида 2 группы, в зарегистрированном браке не состоящего, не работающего, проживавшего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

- 24 апреля 2013 года приговором Ленинского районного суда г. Красноярска по п.«в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ (3 эп.), п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ (11 эп), п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 эп), ч. 2 ст. 69 УК РФ (с учетом изменений внесенных постановлением Черногорского городского суда республики Хакассия от 07 сентября 2016 года) к 2 годам 9 месяцам лишения свободы, 

- 23 мая 2013 года приговором Ленинского районного суда г. Красноярска по п.«в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ (3 эп.), п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ (9 эп.), п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, ч.2 ст. 69 УК Ф (с учетом изменений внесенных постановлением Красноярского краевого суда от 05 сентября 2013 года) к 2 годам 9 месяцам лишения свободы, на основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного присоединения назначенного наказания с наказанием по приговору от 24 апреля 2013 года окончательно назначено наказание в виде 3 лет 9 месяцев лишения свободы, освобожден 14 сентября 2016 года по отбытии срока,

- 07 ноября 2017 года приговором Кировского районного суда г. Красноярска по ч.3 ст.30, ч.1 ст. 161, п. «в» ч.2 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы в исправительной колонии общего режима, освобожден постановлением Железнодорожного районного суда г. Красноярска от 11 января 2018 года на основании ст. 81 УК РФ, в порядке ст. 91, 92 УПК РФ по данному делу не задерживался, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.«в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.«в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст. 30 п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч. 3 ст. 30 п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст. 30 п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Органами предварительного следствия ФИО1 обвиняется в совершении ряда умышленных преступлений против собственности при следующих обстоятельствах.

29 мая 2017 года в дневное время ФИО1 находился в салоне автобуса №1, следующего по маршруту от остановки общественного транспорта «Железнодорожный вокзал» до остановки «поселок Энергетиков». В это время на остановке общественного транспорта «Цирк», расположенной по 

<

адрес>, в салон указанного автобуса вошел ФИО2 При этом в кармане куртки, надетой на последнем, находился сотовый телефон марки «ZTE Blade L5 Plus». В этот момент у ФИО1, внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного сотового телефона из кармана куртки, надетой на ФИО2

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 29 мая 2017 года в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 30 минут, находясь в маршрутном автобусе №1, подъезжая к остановке общественного транспорта «улица Крылова», расположенной по 

<

адрес>, подошел к ФИО2, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений, из правого бокового кармана куртки, надетой на ФИО2, извлек и тем самым похитил сотовый телефон марки «ZTE Blade L5 Plus» стоимостью 5 490 рублей 00 копеек с сим - картой оператора «Теле2» с абонентским номером №, картой памяти на 16 Гб, не представляющими материальной ценности, принадлежащие ФИО2

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО2 значительный материальный ущерб в размере 5 490 (пять тысяч четыреста девяносто) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон с картой памяти продал на рынке, расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 20 июня 2017 года в дневное время ФИО1 находился на рынке «Восточный», расположенном в районе остановки общественного транспорта «КрасТЭЦ» по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО3, при этом в правом кармане шорт, надетых на последней, находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А3». В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона, принадлежащего ФИО3 из кармана шорт, надетых на последней. 

Реализуя свой преступный умысел, 20 июня 2017 года в период с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рынке «Восточный», расположенном по вышеуказанному адресу, воспользовавшись тем, что ФИО3 отвлеклась на своего малолетнего ребенка, подошел к последней, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из правого заднего кармана шорт, надетых на ФИО3, тайно, из корыстных побуждений, похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А3» стоимостью 17 990 рублей 00 копеек, в чехле, с сим-картой с абонентским номером №, с защитным стеклом, картой памяти на 32 Гб, не представляющими материальной ценности, принадлежащие ФИО3

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО3 значительный материальный ущерб в размере 17 990 (семнадцать тысяч девятьсот девяносто) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон в чехле с защитным стеклом и картой памяти продал на рынке, расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 16 июля 2017 года в дневное время ФИО1 находился в магазине «Русский стиль», расположенном в Торговом центре «Мега» по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомого ФИО4 При этом в кармане сумки ФИО4, находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А3». В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона, из сумки, находящейся при ФИО4

Реализуя свой преступный умысел, 16 июля 2017 года в 16 часов 28 минут, ФИО1, находясь в магазине «Русский стиль», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к ФИО4 После чего, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО4 не наблюдает за своей сумкой, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа из сумки, находящейся при ФИО4, извлек и тем самым, похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А3» стоимостью 22 000 рублей 00 копеек, в чехле стоимостью 400 рублей, с сим-картами с абонентскими номерами №, №, с картой памяти на 16 Гб, не представляющими материальной ценности, принадлежащими ФИО4

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно сим-карты выбросил, а сотовый телефон в чехле продал на рынке, расположенном в районе остановке общественного транспорта «КрасТЭЦ».

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО4 значительный материальный ущерб на общую сумму 22 400 (двадцать две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.

Кроме того, 20 июля 2017 года в утреннее время ФИО1 находился на рынке «Содружество», расположенном в районе остановки общественного транспорта «КрасТЭЦ» по 

<

адрес>, где увидел ранее не знакомую ФИО5, при этом в правом кармане куртки, надетой на последней, находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А5». В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона, принадлежащего ФИО5 из кармана куртки, надетой на последней. 

Реализуя свой преступный умысел, 20 июля 2017 года в период с 09 часов 00 минут до 09 часов 10 минут, ФИО1, находясь на рынке «Содружество», расположенном по вышеуказанному адресу, воспользовавшись тем, что ФИО5 отвлеклась на стеллажи с товарами, подошел к последней, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из правого кармана куртки, надетой на ФИО5, тайно, из корыстных побуждений, похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А5» стоимостью 27 000 рублей 00 копеек с сим-картой с абонентским номером № с защитным стеклом, не представляющими материальной ценности, принадлежащие ФИО5

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО5 значительный материальный ущерб в размере 27 000 (двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон с защитным стеклом продал на рынке, расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 20 июля 2017 года в дневное время ФИО1 находился в салоне автобуса №7, следующего по маршруту от остановки общественного транспорта «Станция Красноярск-Енисейский», расположенной по адресу: 

<

адрес> до остановки «ДК Кировский», расположенной по адресу: 

<

адрес>. В это время на остановке общественного транспорта «Поликлиника», расположенной по 

<

адрес>, в салон указанного автобуса вошла ФИО6 При этом, в кармане куртки, надетой на последней, находился сотовый телефон марки «Lenovo А6010». В этот момент у ФИО1, внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного сотового телефона из кармана куртки, надетой на ФИО6

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 20 июля 2017 года в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 10 минут, находясь в маршрутном автобусе №7, подъезжая к остановке общественного транспорта «улица Мичурина», расположенной по 

<

адрес>, подошел к ФИО6, и убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений, из левого кармана куртки, надетой на ФИО6, извлек и тем самым похитил сотовый телефон марки «Lenovo А6010» стоимостью 7 000 рублей 00 копеек с сим-картой оператора «Мегафон» с абонентским номером №, защитным стеклом, флэш-картой на 6 Гб, не представляющими материальной ценности, принадлежащие ФИО6 

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО6 значительный материальный ущерб в размере 7 000 (семь тысяч) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон продал на рынке, расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 20 июля 2017 года в вечернее время ФИО1 находился в отделе «Алтайская здравница» индивидуального предпринимателя ФИО7, расположенном в магазине «Конкурент» по 

<

адрес>, где увидел, что витрина указанного отдела, предназначенная для хранения денежных средств, находится в открытом положении. При этом на полке стеклянной витрины находилась картонная коробка с денежными средствами. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение картонной коробки с денежными средствами в сумме 59 570 рублей 00 копеек, принадлежащими индивидуальному предпринимателю ФИО7, из витрины указанного отдела. 

Реализуя свой преступный умысел, 20 июля 2017 года примерно в 20 часов 48 минут, ФИО1, действуя тайно из корыстных побуждений, находясь в отделе «Алтайская здравница», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к стеклянной витрине, перегнулся через нее, после чего, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, протянул руку, тем самым незаконно проник в иное хранилище, взял из стеклянной витрины, и тем самым похитил коробку, не представляющую материальной ценности, в которой находились денежные средства в сумме 59 570 рублей 00 копеек, принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО7

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению. Тем самым, ФИО1 причинил индивидуальному предпринимателю ФИО7 значительный материальный ущерб на общую сумму 59 570 (пятьдесят девять тысяч пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек. 

Кроме того, 27 июля 2017 года в дневное время ФИО1 находился в магазине «Спортмастер», расположенном в Торговом центре «Мега» по 

<

адрес>, где увидел ранее ему незнакомую ФИО8, которая катила перед собой детскую коляску. При этом, для удобства при совершении покупок, ФИО8 поместила в корзину указанной коляски свою сумку, в которой находились денежные средства в сумме 500 рублей, сотовый телефон марки «Айфон 5с» и документы на имя ФИО8 В этот момент у ФИО1 внезапно из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанной выше сумки с находящимся в ней имуществом, принадлежащим ФИО8 

Реализуя свой преступный умысел, 27 июля 2017 года примерно в 13 часов 19 минут, ФИО1, находясь в магазине «Спортмастер», расположенном по вышеуказанному адресу, воспользовавшись тем, что ФИО8 отвлеклась на стеллажи с товаром, подошел к детской коляске, находящейся в непосредственной близости от ФИО8, после чего из кармана указанной коляски, извлек сумку, не представляющую материальной ценности, в которой находились денежные средства в сумме 500 рублей 00 копеек, сотовый телефон марки «iPhonе 5s» стоимостью 19 990 рублей 00 копеек в чехле стоимостью 50 рублей 00 копеек, с защитным стеклом, с сим-картой с абонентским номером №, не представляющими материальной ценности, документы ФИО8, а именно: паспорт, СНИЛС, водительское удостоверение, банковская карта «Сбербанк России» и связка ключей, не представляющие материальной ценности, принадлежащие ФИО8 

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно денежные средства потратил на личные нужды, сим-карту выбросил, сотовый телефон продал на рынке, расположенном в районе остановке общественного транспорта «КрасТЭЦ», а сумку, с кошельком, банковскими картами и документами, выбросил. 

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО8 значительный материальный ущерб на общую сумму 20 540 (двадцать тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек.

Кроме того, 27 июля 2017 года в вечернее время ФИО1, находился во дворе 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомого ФИО9, спящего на лавке, расположенной во дворе по указанному адресу. При этом, в непосредственной близости от ФИО9 на лавке находилась его сумка. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сумки и находящегося в ней ценного имущества, принадлежащего ФИО9

Реализуя свой преступный умысел, 27 июля 2017 года примерно в 22 часа 00 минут, ФИО1, находясь во дворе дома по вышеуказанному адресу, подошел к лавке, на которой спал ФИО9 После чего, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, а ФИО9 спит, тайно из корыстных побуждений, путем свободного доступа, взял с лавки, и тем самым, похитил сумку, не представляющую материальной ценности, принадлежащую ФИО9, в которой находилось имущество последнего: денежные средства в сумме 3900 рублей 00 копеек, сотовый телефон марки «Алкатель» стоимостью 3 000 рублей с сим–картой оператора «Билайн» с абонентским номером №, не представляющей материальной ценности;

-кошелек, связка ключей, не представляющие материальной ценности. 

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО9 значительный материальный ущерб на общую сумму 6 900 (шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

Кроме того, 29 июля 2017 года в дневное время ФИО1 находился в салоне автобуса №2, следующего по маршруту от остановки общественного транспорта «Студенческий городок», расположенной по адресу: 

<

адрес> до остановки «Дом ученых», расположенной по адресу: 

<

адрес>. В это время на остановке общественного транспорта «Дом одежды», расположенной по 

<

адрес>, в салон указанного автобуса вошел ФИО10, при этом в левом кармане шорт, надетых на последнем, находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А3». В этот момент у ФИО1, внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного сотового телефона из кармана куртки, надетой на ФИО10 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 29 июля 2017 года примерно в 18 часов 40 минут, находясь в маршрутном автобусе №2, подъезжая к остановке общественного транспорта «Автовокзал Восточный», расположенной по 

<

адрес>, подошел к ФИО10, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений, из левого кармана шорт, надетых на ФИО10, извлек, и тем самым тайно похитил, сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А3» стоимостью 20 000 рублей 00 копеек в чехле с сим-картой оператора «Теле2» с абонентским номером №, банковской картой «ВТБ», не представляющими материальной ценности, принадлежащими ФИО10

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО10 значительный материальный ущерб в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту и банковскую карту выбросил, а сотовый телефон в чехле продал на рынке, расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 30 июля 2017 года в утреннее время ФИО1 находился в столовой «Съем слона», расположенной по 

<

адрес>, где увидел, сидящую за столом на диване, ранее ему не знакомую ФИО11 При этом на диване в непосредственной близости от ФИО11 находилась дамская сумка последней. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно дамской сумки и находящегося в ней ценного имущества, принадлежащих ФИО11

Реализуя свой преступный умысел, 30 июля 2017 года в период времени с 09 часов 00 минут до 10 часов 00 минут, ФИО1, находясь в столовой «Съем слона», расположенной по вышеуказанному адресу, подошел к дивану, на котором сидела ФИО11 После чего, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО11 не наблюдает за своей сумкой, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа похитил имущество, принадлежащее ФИО11, а именно: сумку, стоимостью 500 рублей, в которой находился кошелек стоимостью 100 рублей 00 копеек, сотовый телефон марки «Lenovo С910» стоимостью 13 000 рублей 00 копеек, с сим-картами с абонентскими номерами №, №, не представляющими материальной ценности), денежные средства в сумме 12 000 рублей 00 копеек, паспорт гражданина РФ на имя ФИО11, свидетельство о заключении брака, пенсионное удостоверение, кредитная карта, СНИЛС, не представляющие материальной ценности. 

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно денежные средства потратил на личные нужды, сим-карты выбросил, сотовый телефон продал на рынке, расположенном в районе остановки общественного транспорта «КрасТЭЦ», а сумку с кошельком, банковскими картами и документами, выбросил. 

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО11 значительный материальный ущерб на общую сумму 25 600 (двадцать пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

Кроме того, 05 августа 2017 года в дневное время ФИО1 находился в торговом зале магазина «O"key», расположенного по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомого ФИО12, при этом в левом кармане шорт, надетых на последнем, находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy». В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона, принадлежащего ФИО12 из кармана шорт, надетых на последнем. 

Реализуя свой преступный умысел, 05 августа 2017 года в период времени с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина «O"key», расположенного по вышеуказанному адресу, воспользовавшись тем, что ФИО12 отвлекся на стеллажи с товаром, подошел к последнему, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из левого кармана шорт, надетых на ФИО12, тайно из корыстных побуждений похитил, принадлежащий последнему сотовый телефон марки «Samsung Galaxy», стоимостью 11 500 рублей 00 копеек в чехле с защитным стеклом на экране, с флэш-картой на 4 Гб, с сим-картами с абонентскими номерами №, №, не представляющими материальной ценности. 

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО12 значительный материальный ущерб в размере 11 500 (одиннадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон в чехле с защитным стеклом и флэш-картой продал на радиорынке, расположенном в районе остановки «Цирк», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 06 августа 2017 года в вечернее время ФИО1, находился в районе остановки общественного транспорта «Гостиница Кедр» по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомого ФИО13 При этом, ФИО13 для удобства, поставил свою барсетку на землю на обочине дороги по указанному адресу. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение ценного имущества из барсетки, принадлежащей ФИО13

Реализуя свой преступный умысел, 06 августа 2017 года примерно в 23 часа 30 минут ФИО1, действуя тайно, из корыстных побуждений, находясь на обочине проезжей части, расположенной в районе 

<

адрес>, подошел к ФИО13, который находился в компании неустановленных лиц. После этого, воспользовавшись тем, что ФИО13 находится в компании неустановленных лиц, и за его преступными действиями никто не наблюдает, извлек из барсетки, находящейся в непосредственной близости от ФИО13, и тем самым похитил, имущество последнего, а именно: сотовый телефон марки «Lenovo» стоимостью 4 000 рублей 00 копеек в силиконовом чехле с сим-картой с абонентским номером №, с флэш-картой на 3 Гб, не представляющими материальной ценности, денежные средства в сумме 3 000 рублей 00 копеек. 

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно денежные средства потратил, сотовый телефон продал на рынке, расположенном в районе остановке общественного транспорта «КрасТЭЦ», а сим-карту выбросил. 

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО13 значительный материальный ущерб на общую сумму 7 000 (семь тысяч) рублей 00 копеек. 

Кроме того, 09 августа 2017 года в дневное время ФИО1 находился в салоне автобуса №20, следующего по маршруту от остановки общественного транспорта «Кардиологический центр», расположенной по адресу: 

<

адрес> до остановки «Автовокзал Восточный», расположенной по адресу: 

<

адрес>. В это время на остановке общественного транспорта «ДК Краза», расположенной по 

<

адрес>, в салон указанного автобуса вошла ФИО14 При этом в сумке, принадлежащей ФИО14 находился сотовый телефон марки «LJ К7 X210 DS». В этот момент у ФИО1, внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного сотового телефона из сумки, принадлежащей ФИО14

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 09 августа 2017 года в период времени с 06 часов до 07 часов 10 минут, находясь в маршрутном автобусе №20, подъезжая к остановке общественного транспорта «Технический поселок», расположенной по 

<

адрес> в Ленинском районе г.Красноярска, подошел к ФИО14, расстегнул сумку, находящуюся при ФИО14, после чего, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений, извлек из указанной сумки, и тем самым похитил сотовый телефон марки «LJ К7 X210 DS» стоимостью 7 000 рублей 00 копеек в чехле с сим-картой оператора «МТС» с абонентским номером №, с картой памяти на 8 Гб, не представляющими материальной ценности, принадлежащими ФИО14

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО14 значительный материальный ущерб в размере 7000 (семь тысяч) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон с чехлом и флэш-картой продал на рынке, расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 12 августа 2017 года в дневное время, ФИО1 находился в Торговом центре «Мега», расположенном по 

<

адрес>, где увидел ранее не знакомую ФИО15, при этом в правом кармане куртки, надетой на последней, находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy Grand». В этот момент у ФИО1 внезапно из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного выше телефона, принадлежащего ФИО15

Реализуя свой преступный умысел, 12 августа 2017 года примерно в 12 часов 30 минут, ФИО1, находясь в указанном выше торговом центре, воспользовавшись тем, что ФИО15 отвлеклась на своего ребенка, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к ней, после чего, из правого кармана куртки извлек, и тем самым тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy Grand» стоимостью 8 000 рублей в чехле – книжке стоимостью 500 рублей с сим-картой с абонентским номером № и флэш-картой на 16 Гб., не представляющими материальной ценности, принадлежащие ФИО15 

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО15 значительный материальный ущерб в размере 8 500 (восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон с чехлом и флэш-картой продал на рынке, расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 12 августа 2017 года в вечернее время, ФИО1 находился в магазине «Командор», расположенном по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО16, при этом в правом кармане жилетки, надетой на последней, находился сотовый телефон марки «Asus Zenfon 5». В этот момент у ФИО1 внезапно из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного выше телефона, принадлежащего ФИО16

Реализуя свой преступный умысел, 12 августа 2017 года в 18 часов 47 минут, ФИО1, находясь в указанном выше магазине, воспользовавшись тем, что ФИО16 отвлеклась на стеллажи с товаром, подошел к ней, после чего, из правого кармана жилетки, надетой на ФИО16 извлек и тем самым тайно похитил сотовый телефон марки «Asus Zenfon 5» стоимостью 19 000 рублей 00 копеек в чехле стоимостью 111 рублей 00 копеек с сим-картой с абонентским номером №, не представляющей материальной ценности, принадлежащие ФИО16

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО16 значительный материальный ущерб в размере 19 111 (девятнадцать тысяч сто одиннадцать) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон с чехлом продал на рынке, расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 13 августа 2017 года в дневное время ФИО1 находился в столовой «Съем слона», расположенной по 

<

адрес>, где увидел, сидящую за столом на диване, ранее ему незнакомую ФИО17 При этом на диване в непосредственной близости от ФИО17 находилась дамская сумка последней. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение дамской сумки и находящегося в ней ценного имущества, принадлежащих ФИО17

Реализуя свой преступный умысел, 13 августа 2017 года в 16 часов 56 минут ФИО1, находясь в столовой «Съем слона», расположенной по вышеуказанному адресу, подошел к дивану, на котором сидела ФИО17 После этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО17 не наблюдает за своей сумкой, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа похитил имущество, принадлежащее ФИО17, а именно сумку стоимостью 1000 рублей, в которой находился кошелек стоимостью 100 рублей 00 копеек, сотовый телефон марки «Nokia» стоимостью 1 500 рублей 00 копеек с сим-картой с абонентскими номерами №, не представляющей материальную ценность, денежные средства в сумме 47 000 рублей 00 копеек, вставная челюсть стоимостью 70 000 рублей, паспорт гражданина РФ на имя ФИО17 

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно денежные средства потратил на личные нужды, сим-карту выбросил, сотовый телефон продал на рынке, расположенном в районе остановке общественного транспорта «КрасТЭЦ», а сумку с вставной челюстью и паспортом выбросил. 

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО17 значительный материальный ущерб на общую сумму 119 600 (сто девятнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек. 

Кроме того, 13 августа 2017 года в дневное время ФИО1 находился в торговом зале магазина «Батон», расположенного по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО18, при этом в сумке, находившейся при ФИО18 находился кошелек с денежными средствами в сумме 1 500 рублей. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение ценного имущества из сумки, принадлежащей ФИО18

Реализуя свой преступный умысел, 13 августа 2017 года в 15 часов 49 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина «Батон», расположенного по вышеуказанному адресу, воспользовавшись тем, что ФИО18 отвлеклась на товар, подошел к последней, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из сумки, принадлежащей ФИО18, тайно, из корыстных побуждений, похитил кошелек стоимостью 200 рублей 00 копеек с денежными средствами в сумме 1500 рублей 00 копеек, принадлежащими ФИО18

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО18 материальный ущерб в размере 1 700 (одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно кошелек выбросил, а денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 15 августа 2017 года в вечернее время ФИО1 находился в салоне автобуса №7, следующего по маршруту от остановки общественного транспорта «Поликлиника», расположенной по адресу: 

<

адрес> до остановки «Предмостная площадь», расположенной по адресу: 

<

адрес>. В это время на остановке общественного транспорта «ТРЦ Планета», расположенной по ул. 9 мая г. Красноярска в салон указанного автобуса вошла ФИО19 При этом, в кармане джинс, надетых на последней, находился сотовый телефон марки «Meizy M 3 Note». В этот момент у ФИО1, внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного сотового телефона из кармана джинс, надетых на ФИО19

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 15 августа 2017 года в период времени с 21 часа 00 минут до 21 часа 15 минут, находясь в салоне маршрутного автобуса №7, подъезжая к остановке общественного транспорта «улица Мичурина», расположенной по 

<

адрес>, подошел к ФИО19, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений, из правого кармана джинс, надетых на ФИО19, извлек и тем самым похитил сотовый телефон марки «Meizy M 3 Note» стоимостью 6000 рублей 00 копеек, в чехле, с сим-картой с абонентским номером № и с флэш-картой 32 Гб, не представляющими материальной ценности, принадлежащие ФИО19

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО19 значительный материальный ущерб в размере 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон в чехле продал на рынке, расположенном в районе остановки «КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 16 августа 2017 года в дневное время ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «Kia SporteG» c государственным регистрационным номером № регион, принадлежащий ФИО20 при этом в автомобиле на полу в салоне находилась сумка, принадлежащая ФИО20 В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение ценного имущества из сумки, принадлежащей ФИО20

Реализуя свой преступный умысел, 16 августа 2017 года примерно в 16 часов 00 минут, ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из салона автомобиля марки «Kia SporteG» c государственным регистрационным номером № регион, принадлежащего ФИО20, тайно, из корыстных побуждений, похитил сумку, не представляющую материальной ценности, в которой находились денежные средства в сумме 40 000 рублей 00 копеек, документы на имя ФИО20, а именно: паспорт, СНИЛС, водительское удостоверение, СТС на транспортное средство, банковская карта «Сбербанк России», банковская карта «Росбанк», банковская карта «РоссельхозБанк», банковская карта «МДМ Банк», банковская карта «Сбербанк России», 2 банковских карты «ВЭБ», не представляющие материальной ценности, принадлежащие ФИО20

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО20 значительный материальный ущерб в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сумку с документами и банковскими картами выбросил, а денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 20 августа 2017 года в дневное время ФИО1 находился в торговом павильоне «Дёнер», расположенном по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО21 и несовершеннолетнюю дочь последней. При этом несовершеннолетняя дочь ФИО21 – ФИО22 положила сотовый телефон, принадлежащий ФИО21 на прилавок в указанном павильоне. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона, принадлежащего ФИО21

Реализуя свой преступный умысел, 20 августа 2017 года в период времени с 14 часов 30 минут до 14 часов 35 минут, ФИО1, находясь в помещении торгового павильона «Дёнер», расположенного по вышеуказанному адресу, воспользовавшись тем, что ФИО21 и ФИО22 проследовали на выход из павильона, оставив на прилавке сотовый телефон марки «Prestigio WIZE NKZ», подошел к указанному прилавку, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно, из корыстных побуждений, похитил сотовый телефон марки «Prestigio WIZE NKZ» стоимостью 3 490 рублей 00 копеек с сим-картой с абонентским номером №, с защитным стеклом, не представляющими материальной ценности, принадлежащие ФИО21

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО21 материальный ущерб в сумме 3 490 (три тысячи четыреста девяносто) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон продал на рынке, расположенном в районе остановки «КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 26 августа 2017 года в утреннее время ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки ВАЗ 21053 c государственным регистрационным номером № регион, принадлежащий ФИО23 При этом в салоне автомобиля на полу находилась барсетка, принадлежащая ФИО23 В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение барсетки и находящегося в ней ценного имущества, из салона автомобиля, принадлежащего ФИО23

Реализуя свой преступный умысел, 26 августа 2017 года в 10 часов 09 минут, ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, воспользовавшись тем, что двери указанного автомобиля открыты, и за его преступными действиями никто не наблюдает, из салона автомобиля марки ВАЗ 21053 c государственным регистрационным номером № регион, принадлежащего ФИО23, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, похитил барсетку, не представляющую материальной ценности, в которой находились денежные средства в сумме 50 000 рублей 00 копеек, принадлежащие ФИО23 Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО23 значительный материальный ущерб в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно барсетку выбросил, а денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 26 августа 2017 года примерно в 11 часов 30 минут, ФИО1 находился в торговом отделе «Глория Джинс», расположенном в Торговом центре «Мега» по 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО24, при этом в левом кармане куртки, надетой на последней, находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy G2». В этот момент у ФИО1 внезапно из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного выше телефона, из кармана куртки, надетой на ФИО24

Реализуя свой преступный умысел, 26 августа 2017 года примерно в 11 часов 30 минут, ФИО1, находясь в указанном выше торговом центре, воспользовавшись тем, что ФИО24 отвлеклась на стеллажи с товаром, подошел к ней, после чего, из левого кармана куртки, надетой на ФИО24, извлек и тем самым тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy G2» стоимостью 10 000 рублей в силиконовом чехле стоимостью 500 рублей с двумя сим-картами с абонентскими номерами №, №, не представляющими материальной ценности и картой памяти на 8Гб. стоимостью 500 рублей, денежные средства в сумме 800 рублей, принадлежащие ФИО24

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО24 значительный материальный ущерб в размере 11 800 (одиннадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карты выбросил, а сотовый телефон с чехлом и картой памяти продал на рынке «Зеленый базар», расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 26 августа 2017 года в период времени с 12 часов 20 минут до 13 часов 00 минут ФИО1 находился на рынке «Восточный», расположенном в районе остановки общественного транспорта «КрасТЭЦ» по 

<

адрес>, где увидел ранее не знакомую ФИО25, при этом в правом кармане жилетки, надетой на последней, находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А3». В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона, принадлежащего ФИО25 из правого кармана жилетки, надетой на последней. 

Реализуя свой преступный умысел, 26 августа 2017 года в период времени с 12 часов 20 минут до 13 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рынке «Восточный», расположенном по вышеуказанному адресу, воспользовавшись тем, что ФИО25 отвлеклась на торговые ряды с товаром, подошел к последней, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из правого кармана жилетки, надетой на ФИО25, тайно, из корыстных побуждений, похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А3» стоимостью 13 200 рублей 00 копеек в силиконовом чехле стоимостью 400 рублей с сим-картами с абонентскими номерами №, №, с защитным стеклом стоимостью 300 рублей, принадлежащие ФИО25

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО25 значительный материальный ущерб в размере 13 900 (тринадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карты выбросил, а сотовый телефон в чехле и с защитным стеклом продал на рынке «Зеленый базар», расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 26 августа 2017 года примерно в 16 часов 20 минут ФИО1 находился в магазине «Аллея», расположенном по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО26 При этом в правом кармане плаща, надетого на ФИО26, находился сотовый телефон марки «Asus ZenFone Max ZC550KL». В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона, принадлежащего ФИО26 из кармана плаща, надетого на последней. 

Реализуя свой преступный умысел, 26 августа 2017 года в период времени с 16 часов 20 минут до 16 часов 30 минут, ФИО1, находясь в магазине «Аллея», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к ФИО26, после этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО26 отвлеклась на стеллажи с товаром, тайно, из корыстных побуждений, из правого кармана плаща, надетого на ФИО26, извлек и тем самым похитил сотовый телефон марки «Asus ZenFone Max ZC550KL» стоимостью 10 000 рублей 00 копеек с сим-картой с абонентским номером №, не представляющей материальной ценности, принадлежащие ФИО26

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон продал на рынке, расположенном в районе остановки общественного транспорта «КрасТЭЦ».

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО26 значительный материальный ущерб на общую сумму 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.

Кроме того, 28 августа 2017 года в утреннее время продавец ФИО27 находилась по месту своей работы в магазин «Главторг», расположенный по 

<

адрес>, где для удобства положила свой сотовый телефон на стол, находящийся в помещении указанного магазина. 

28 августа 2017 года в утреннее время ФИО1 находился в магазине «Главторг», расположенном по 

<

адрес>, где увидел оставленный без присмотра на столе в указанном магазине сотовый телефон марки «Asus», принадлежащий ФИО27 В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона марки «Asus», принадлежащего ФИО27

Реализуя свой преступный умысел, 28 августа 2017 года в период времени с 11 часов 45 минут до 11 часов 50 минут, ФИО1, находясь в магазине «Главторг», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к столу, на котором находился сотовый телефон, принадлежащий ФИО27 После этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО27 не наблюдает за своим сотовым телефоном, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа похитил имущество, принадлежащее ФИО27, а именно сотовый телефон марки «Asus» стоимостью 11 000 рублей, в чехле стоимостью 200 рублей с сим-картами с абонентскими номерами №, №, не представляющими материальной ценности, с флэш-картой на 16 Гб, стоимостью 700 рублей, принадлежащими ФИО27 

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно сим-карты выбросил, а сотовый телефон в чехле с флэш-картой продал на рынке, расположенном в районе остановки общественного транспорта «КрасТЭЦ».

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО27 значительный материальный ущерб на общую сумму 11 900 (одиннадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

Кроме того, 28 августа 2017 года в дневное время ФИО1 находился в магазине «Командор», расположенном по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО28 При этом в кармане жилетки, надетой на ФИО28, находился сотовый телефон марки «Nokia Lumia». В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона марки «Nokia Lumia», из надетой на ФИО28 жилетки.

Реализуя свой преступный умысел, 28 августа 2017 года примерно в 14 часов 25 минут, ФИО1, находясь в магазине «Командор», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к ФИО28 После этого, убедившись, что его преступные действия не очевидны для окружающих, а ФИО28 не наблюдает за своим сотовым телефоном, тайно, из корыстных побуждений, из левого кармана жилетки, надетой на ФИО28, извлек и тем самым тайно похитил сотовый телефон марки «Nokia Lumia» стоимостью 4 000 рублей 00 копеек с сим-картой оператора «Мегафон» с абонентским номером №, с картой памяти, не представляющими материальной ценности, принадлежащими ФИО28

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон продал на рынке, расположенном в районе остановки общественного транспорта «КрасТЭЦ».

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО28 материальный ущерб на общую сумму 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Кроме того, 30 августа 2017 года в утреннее время ФИО1 находился в салоне автобуса №7, следующего по маршруту от остановки общественного транспорта «Станция Красноярск-Северный», расположенной по адресу: 

<

адрес> до остановки «ДК Кировский», расположенной по адресу: 

<

адрес>. В это время на остановке общественного транспорта «улица Волгоградская», расположенной по 

<

адрес>, в салон указанного автобуса вошла ФИО29 При этом, в кармане сумки, находившейся при последней, находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy J510FN/DS». В этот момент у ФИО1, внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного сотового телефона из кармана сумки, находившейся при ФИО29 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 30 августа 2017 года в период времени с 10 часов 00 минут до 10 часов 30 минут, находясь в маршрутном автобусе №7, подъезжая к остановке общественного транспорта «Кинотеатр Мечта», расположенной по 

<

адрес>, подошел к ФИО29, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений, из внешнего кармана сумки, находившейся при ФИО29, извлек и тем самым тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy J510FN/DS» стоимостью 13 990 рублей 00 копеек в силиконовом чехле клип-кейс Ibox Crystal Case стоимостью 899 рублей, с защитным стеклом Luxcase Glass стоимостью 999 рублей, с картой памяти стоимостью 1000 рублей с сим-картой оператора «МТС» с абонентским номером №, не представляющей материальной ценности, принадлежащие ФИО29 

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО29 значительный материальный ущерб в размере 16 888 (шестнадцать тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон продал на рынке, расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 03 сентября 2017 года в утреннее время ФИО1 находился в магазине «Аллея», расположенном по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО30 При этом в сумке, находившейся при ФИО30, находился кошелек с денежными средствами в сумме 1500 рублей и документами на имя последней. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение кошелька и находящихся в нем денежными средствами, принадлежащими ФИО30 

Реализуя свой преступный умысел, 03 сентября 2017 года примерно в 10 часов 15 минут, ФИО1, находясь в магазине «Аллея», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к ФИО30, после этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО30 отвлеклась на стеллажи с товаром, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа из сумки, находившейся при ФИО30, извлек и тем самым тайно похитил кошелек стоимостью 3 000 рублей 00 копеек, в котором находились денежные средства в сумме 1 500 рублей и документы на имя ФИО30, а именно: водительское удостоверение, СТС, банковская карта «Сбербанк России», банковская карта «Союз», дисконтные карты и визитки, не представляющие материальной ценности, принадлежащие ФИО30

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил ФИО30 материальный ущерб на общую сумму 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

Кроме того, 05 сентября 2017 года в вечернее время ФИО1 находился в салоне автобуса №8, следующего по маршруту от остановки общественного транспорта «Станция Красноярск-Енисейский», расположенной по адресу: 

<

адрес> до остановки «ДК Кировский», расположенной по адресу: 

<

адрес>. В это время на остановке общественного транспорта «Мост 777», расположенной по 

<

адрес>, в салон указанного автобуса вошел ФИО31 При этом в кармане брюк, надетых на ФИО31 находился сотовый телефон марки «Sony Xperia C3». В этот момент у ФИО1, внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного сотового телефона из кармана брюк, надетых на ФИО31

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 05 сентября 2017 года примерно в 18 часов 00 минут, находясь в маршрутном автобусе №8, подъезжая к остановке общественного транспорта «ДК Химик», расположенной по 

<

адрес> «д» в 

<

адрес>, подошел к ФИО31, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений, просунул руку в карман брюк, надетых на ФИО31 После чего, извлек из указанного кармана брюк и тем самым тайно похитил сотовый телефон марки «Sony Xperia C3» стоимостью 6 000 рублей 00 копеек с сим-картой с абонентским номером №, не представляющей материальной ценности, принадлежащий ФИО31

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО31 значительный материальный ущерб в размере 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон продал на рынке, расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 07 сентября 2017 года примерно в 11 часов 00 минут ФИО1 находился на остановке общественного транспорта «Аэрокосмический университет», расположенной по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО32 При этом в имеющейся при ФИО32 сумке находился планшет «Asus». В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного планшета, принадлежащего ФИО32, из сумки последней. 

Реализуя свой преступный умысел, 07 сентября 2017 года в период времени с 11 часов 00 минут до 11 часов 10 минут, ФИО1, находясь на остановке общественного транспорта «Аэрокосмический университет», расположенной по вышеуказанному адресу, подошел к ФИО32 После этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО32 не наблюдает за своим планшетом, тайно, из корыстных побуждений, извлек из сумки, находившейся при ФИО32, и тем самым похитил планшет марки «Asus» стоимостью 10 000 рублей в чехле-книжке с сим-картой с абонентским номером №, не представляющими материальной ценности, принадлежащие ФИО32

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а планшет в чехле продал на рынке, расположенном в районе остановки общественного транспорта «КрасТЭЦ».

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО32 значительный материальный ущерб на общую сумму 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.

Кроме того, 07 сентября 2017 года примерно в 13 часов 00 минут ФИО1 находился в магазине «Хозтовары», расположенном по 

<

адрес>, где увидел оставленную без присмотра на столе в указанном магазине барсетку, принадлежащую ФИО33 В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение барсетки и находящегося в ней ценного имущества, принадлежащих ФИО33 

Реализуя свой преступный умысел, 07 сентября 2017 года в период времени с 13 часов 00 минут до 13 часов 30 минут, ФИО1, находясь в магазине «Хозтовары», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к столу, на котором находилась барсетка, принадлежащая ФИО33 После этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО33 не наблюдает за своей барсеткой, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа похитил имущество, принадлежащее ФИО33, а именно барсетку, не представляющую материальной ценности, в которой находились денежные средства в сумме 12 500 рублей 00 копеек и документы на имя ФИО33, а именно: паспорт гражданина РФ, пенсионное удостоверение, СНИЛС, удостоверение ветеран труда, медицинский полис, не представляющие материальной ценности.

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно барсетку с документами выбросил, а денежные средства потратил по собственному усмотрению.

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО33 значительный материальный ущерб на общую сумму 12 500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Кроме того, 09 сентября 2017 года в дневное время ФИО1, находился в магазине «Красный Яр», расположенном по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО34 При этом в кармане жилетки, надетой на последней, находился сотовый телефон марки «Xiaomi Redmi 4X». В этот момент у ФИО1 внезапно из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона, принадлежащего ФИО34 из кармана жилетки, надетой на последней. 

Реализуя свой преступный умысел, 09 сентября 2017 года примерно 13 часов 30 минут, ФИО1, находясь в помещении указанного выше магазина, воспользовавшись тем, что ФИО34 отвлеклась на стеллажи с товарами, подошел к последней, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из правого кармана жилетки, надетой на ФИО34, тайно из корыстных побуждений, извлек и тем самым тайно похитил сотовый телефон марки «Xiaomi Redmi 4X» стоимостью 7 000 рублей 00 копеек в силиконовом чехле стоимостью 300 рублей с сим-картой с абонентским номером №. После этого ФИО1 направился к выходу из указанного магазина. 

Однако, довести свои преступные намерения до конца не успел, распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан на выходе из указанного выше магазина по 

<

адрес>, очевидцем совершенного им преступления – ФИО35 Впоследствии похищенное имущество у ФИО1 было изъято. 

В случае доведения своих преступных действий до конца ФИО1 причинил бы ФИО34 значительный материальный ущерб на общую сумму 7 300 (семь тысяч триста) рублей 00 копеек. 

Кроме того, 10 сентября 2017 года примерно в 11 часов 20 минут ФИО1 находился в магазине «Америма», расположенном по 

<

адрес>. Далее, ФИО1 проследовал в подсобное помещение указанного магазина, где увидел оставленный без присмотра на столе в указанном магазине сотовый телефон марки «Samsung Galaxy J1 mini», принадлежащий ФИО36 В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно сотового телефона марки «Samsung Galaxy J1 mini», принадлежащего ФИО36

Реализуя свой преступный умысел, 10 сентября 2017 года примерно в 11 часов 20 минут, ФИО1, находясь в магазине «Америма», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к столу, на котором находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy J1 mini», принадлежащий ФИО36 После этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО36 не наблюдает за своим сотовым телефоном, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа похитил имущество, принадлежащее ФИО36, а именно сотовый телефон марки «Samsung Galaxy J1 mini» стоимостью 4 500 рублей 00 копеек.

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО36 материальный ущерб на общую сумму 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

Кроме того, 12 сентября 2017 года примерно в 14 часов 00 минут ФИО1 находился в магазине «Продукты», расположенном по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО37 При этом в кармане сумки, находившейся при ФИО37, находился сотовый телефон марки «Samsung Galaxy J3». В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона марки «Samsung Galaxy J3», принадлежащего ФИО37, из сумки последней.

Реализуя свой преступный умысел, 12 сентября 2017 года в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 07 минут, ФИО1, находясь в магазине «Продукты», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к ФИО37, после этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО37 отвлеклась на стеллажи с товаром, тайно, из корыстных побуждений, из сумки, находившейся при ФИО37, извлек и тем самым похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy J3» стоимостью 10 990 с сим-картой с абонентским номером №, не представляющей материальной ценности, с защитным стеклом стоимостью 610 рублей, в чехле-флип книжке стоимостью 1 350 рублей, принадлежащие ФИО37

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО37 значительный материальный ущерб на общую сумму 12 950 (двенадцать тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Кроме того, 16 сентября 2017 года примерно в 16 часов 40 минут ФИО1 находился в Торговом центре «Мега», расположенном по 

<

адрес>. Далее, ФИО1 проследовал к столикам, расположенным между торговым отделом «Суши» и «Молочные коктейли», где увидел на одном из столов сотовый телефон марки «LG G2 D802», принадлежащий ФИО38 В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного сотового телефона, принадлежащего ФИО38

Реализуя свой преступный умысел, 16 сентября 2017 года в период времени с 16 часов 40 минут до 16 часов 50 минут, ФИО1, находясь в Торговом центре «Мега», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к столику, на котором находился сотовый телефон, принадлежащий ФИО38 После этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО38 отвлеклась на своего малолетнего ребенка, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взял со стола, и тем самым тайно похитил сотовый телефон марки «LG G2 D802» стоимостью 10 000 рублей в чехле, не представляющем материальной ценности с сим-картой с абонентским номером №, с защитной пленкой, не представляющими материальной ценности, принадлежащие ФИО38

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО38 значительный материальный ущерб на общую сумму 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.

Кроме того, 18 сентября 2017 года в вечернее время ФИО1 находился в салоне автобуса №7, следующего по маршруту от остановки общественного транспорта «Станция Красноярск-Енисейский», расположенной по адресу: 

<

адрес> до остановки «ДК Кировский», расположенной по адресу: 

<

адрес>. В это время на остановке общественного транспорта «Поликлиника», расположенной по 

<

адрес>, в салон указанного автобуса вошла несовершеннолетняя ФИО39 При этом, в кармане куртки, надетой на последней, находился сотовый телефон марки «HTC Desireb EyE», принадлежащий ее матери – ФИО40 В этот момент у ФИО1, внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного сотового телефона из кармана куртки, надетой на ФИО39

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 примерно в 18 часов 00 минут 18 сентября 2017 года, находясь в салоне маршрутного автобуса №7, подъезжая к остановке общественного транспорта «улица Мичурина», расположенной по 

<

адрес>, подошел к ФИО39, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений, из правого кармана куртки, надетой на ФИО39, извлек и тем самым похитил сотовый телефон марки «HTC Desireb EyE» стоимостью 15 000 рублей 00 копеек с сим-картой с абонентским номером №, не представляющей материальной ценности, находящийся в пользовании несовершеннолетней ФИО39, и принадлежащий ее матери – ФИО40

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО40 значительный материальный ущерб в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по собственному усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон продал на рынке «Зеленый базар», расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Кроме того, 22 сентября 2017 года в дневное время ФИО1, находился в магазине «Глория Джинс», расположенном в торговом центре «Мега» по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО41 При этом в кармане сумки, находившейся при последней, имелся кошелек, не представляющий материальной ценности с денежными средствами в сумме 19 000 рублей. В этот момент у ФИО1 внезапно из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, а именно хищение сотового телефона, принадлежащего ФИО41 из кармана сумки, находившейся при последней. 

Реализуя свой преступный умысел, 22 сентября 2017 года примерно 13 часов 10 минут, ФИО1, находясь в помещении указанного выше магазина, воспользовавшись тем, что ФИО41 отвлеклась на стеллажи с товарами, подошел к последней, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из кармана сумки, находившейся при ФИО41, тайно из корыстных побуждений, извлек и тем самым тайно похитил кошелек, не представляющий материальной ценности, в котором находились денежные средства в сумме 19 000 рублей. После этого ФИО1 направился к выходу из указанного магазина. 

Однако, довести свои преступные намерения до конца не успел, распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан на выходе из указанного выше магазина по пр. Красноярский рабочий, д. 27, строение 78 в Ленинском районе г. Красноярска, очевидцами совершенного им преступления – ФИО42 и ФИО43 Впоследствии похищенное имущество у ФИО1 было изъято. 

В случае доведения своих преступных действий до конца ФИО1 причинил бы ФИО41 значительный материальный ущерб на общую сумму 19 000 (девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Кроме того, 23 сентября 2017 года в утреннее время ФИО1 находился в магазине «Хороший», расположенном по 

<

адрес>, где увидел ранее незнакомую ФИО44 При этом в сумке, принадлежащей ФИО44, находились денежные средства в сумму 2 650 рублей 00 копеек. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение ценного имущества из сумки, принадлежащей ФИО44

Реализуя свой преступный умысел, 23 сентября 2017 года примерно в 09 часов 20 минут ФИО1, находясь в магазине «Хороший», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к ФИО44 После этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО44 не наблюдает за своей сумкой, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа из сумки, находящейся при ФИО44 извлек и тем самым похитил денежные средства в сумме 2 650 рублей 00 копеек, принадлежащие последней.

После этого, ФИО1 с похищенными денежными средствами с места совершенного преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил ФИО44 материальный ущерб на общую сумму 2 650 (две тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Кроме того, 28 сентября 2017 года в утреннее время продавец ФИО45 находилась по месту своей работы в Торговом центре «Восточный», расположенном по 

<

адрес>, где для удобства положила свой рюкзак под прилавок, находящийся в помещении указанного магазина. 

28 сентября 2017 года в 14 часов 00 минут ФИО1 находился в магазине Торговом центре «Восточный», расположенном по 

<

адрес>. Далее, ФИО1 проследовал к торговому отделу наливной парфюмерии, где увидел оставленный без присмотра рюкзак, находившийся в тумбочке под прилавком в указанном отделе. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение указанного рюкзака с находящимся в нем ценным имуществом, принадлежащими ФИО45

Реализуя свой преступный умысел, 28 сентября 2017 года в 14 часов 00 минут, ФИО1, находясь в Торговом центре «Мега», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к прилавку, в тумбочке которого находился рюкзак, принадлежащий ФИО45 После этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО45 отвлеклась и не наблюдала за своим рюкзаком, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа из тумбочки, расположенной под прилавком в торговом отделе наливной парфюмерии по указанному адресу, взял и тем самым похитил принадлежащий ФИО45 рюкзак стоимостью 500 рублей, в котором находился кошелек стоимостью 300 рублей, денежные средства в сумме 4 800 рублей, зарядное устройство и гарнитура, общей стоимостью 599 рублей, документы на имя ФИО45, а именно паспорт гражданина России, СНИЛС, страховой полис, кроме того, в рюкзаке находились духи, косметика, не представляющие материальной ценности, принадлежащие ФИО45

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО1 причинил ФИО45 значительный материальный ущерб на общую сумму 6 199 (шесть тысяч сто девяносто девять) рублей 00 копеек. 

Кроме того, 29 сентября 2017 года в утреннее время ФИО1 находился в отделе «Техномакс», расположенном в Торговом центре «Мега» по 

<

адрес>. При этом на столе в указанном отделе находился служебный сотовый телефон марки «Xiomi Redmi 3S». В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно сотового телефона, принадлежащего ООО «Техномакс-Ритейл».

Реализуя свой преступный умысел, 29 сентября 2017 года в 12 часов 08 минут, ФИО1, находясь в отделе «Техномакс», расположенном по вышеуказанному адресу, подошел к торговому столу, на котором находился служебный сотовый телефон марки «Xiomi Redmi 3S». После этого, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а продавец указанного магазина ФИО46 отвлекся, и не наблюдает за сотовым телефоном, действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взял со стола, и тем самым похитил принадлежащий ООО «Техномакс-Ритейл» сотовый телефон марки «Xiomi Redmi 3S» стоимостью 6 500 рублей с сим-картой с абонентским номером №, не представляющей материальной ценности.

После этого, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершенного преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, а именно сим-карту выбросил, а сотовый телефон продал на рынке «Зеленый базар», расположенном в районе остановки «ДК КрасТЭЦ», вырученные от продажи сотового телефона денежные средства потратил на личные нужды.

Своими действиями ФИО1 причинил ООО «Техномакс-Ритейл» материальный ущерб на общую сумму 6 500 (шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Кроме того, 01 октября 2017 года в дневное время ФИО1 находился в столовой «Съем слона», расположенной по 

<

адрес>, где увидел, сидящую за столом на диване, ранее ему незнакомую ФИО47 При этом на вешалке в непосредственной близости от ФИО47 находилась дамская сумка последней. В этот момент у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно ценного имущества из дамской сумки, принадлежащей ФИО47

Реализуя свой преступный умысел, 01 октября 2017 года примерно в 12 часов 15 минут, ФИО1, находясь в столовой «Съем слона», расположенной по вышеуказанному адресу, подошел к вешалке, на которой находилась сумка ФИО47 После чего, убедившись, что его преступные действия неочевидны для окружающих, а ФИО47 не наблюдает за своей сумкой, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа расстегнул замок сумки и похитил из нее имущество, принадлежащее ФИО47, а именно: кошелек стоимостью 3 000 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 19 450 рублей, а также банковские карты «Сбербанк России» и «Почта банк», не представляющие материальной ценности. После этого ФИО1 направился к выходу из указанного магазина. 

Однако, довести свои преступные намерения до конца не успел, распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан на выходе из указанного выше магазина по 

<

адрес>, очевидцами совершенного им преступления – ФИО48 и ФИО49 Впоследствии похищенное имущество у ФИО1 было изъято. 

В случае доведения своих преступных действий до конца ФИО1 причинил бы ФИО47 значительный материальный ущерб на общую сумму 22 450 (двадцать две тысячи четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 умер, что подтверждается актовой записью о смерти № от 19 апреля 2018 года, выданной территориальным отделом агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края по Ленинскому району г. Красноярска. 

Судом на разрешение сторон поставлен вопрос о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1, в связи с его смертью.

Законные представители ФИО1 – ФИО50, ФИО51, извещенные о дате, месте и времени рассмотрения дела надлежащим образом и своевременно, судебное заседание не явились, в телефонном режиме просили рассмотреть дело в их отсутствие, против прекращения уголовного дела в отношении ФИО1 по нереабилитирующему основанию не возражали. 

Защитник - адвокат Сподобаев М.В. также не возражал против прекращения уголовного дела в связи со смертью ФИО1 

Государственный обвинитель Еременко Д.О. полагал возможным прекратить уголовное дело в связи со смертью подсудимого ФИО1 

Потерпевшие ФИО6, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО40, ФИО41, ФИО44, ФИО45, ФИО52, ФИО47, извещенные о дате, месте и времени рассмотрения дела надлежащим образом и своевременно, судебное заседание не явились, просили о рассмотрении дела в их отсутствие. 

Выслушав мнения участников процесса, изучив материалы дела, суд приходит к следующему. 

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, уголовное дело не может быть возбуждено, а возбужденное уголовное дело подлежит прекращению, вследствие смерти подозреваемого или обвиняемого, за исключением случаев, когда производство по уголовному делу необходимо для реабилитации умершего.

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 27 УПК РФ, уголовное преследование в отношении подозреваемого или обвиняемого прекращается по следующим основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 6 части первой статьи 24 УПК РФ.

Согласно правовой позиции Конституционного Суда РФ, изложенной в его постановлении от 14 июля 2011 года №16-П, взаимосвязанные положения пункта 4 части первой статьи 24 и пункта 1 статьи 254 УПК РФ, закрепляющие в качестве основания прекращения уголовного дела смерть подозреваемого (обвиняемого), за исключением случаев, когда производство по уголовному делу необходимо для реабилитации умершего, признаны не соответствующими Конституции Российской Федерации, а именно ее статьям 21 (часть 1), 23 (часть 1), 46 (части 1 и 2) и 49, в той мере, в какой эти положения в системе действующего правового регулирования позволяю прекратить уголовное дело в связи со смертью подозреваемого (обвиняемого) без согласия его близких родственников.

В соответствии с ч. 1 ст. 254 УПК РФ, суд прекращает уголовное дело в судебном заседании в случаях, если во время судебного разбирательства будут установлены обстоятельства, указанные в пунктах 3 - 6 части первой, в части второй статьи 24 и пунктах 3 - 6 части первой статьи 27 УПК РФ.

Такие обстоятельства судом установлены, а именно факт смерти подсудимого, законным представителем которого не заявлено ходатайств о продолжении судебного разбирательства в целях реабилитации умершего. 

Таким образом, имеются все условия, обязательные для разрешения вопроса о прекращении уголовного дела в отношении подсудимого ФИО1, в связи со смертью.

Гражданские иски потерпевших ФИО6, ФИО7, ФИО15, ФИО17, ФИО20, ФИО25, ФИО37, ООО «Техномакс-Ритейл», ФИО26, оставить без рассмотрения, признать за потерпевшими ФИО6, ФИО7, ФИО15, ФИО17, ФИО20, ФИО25, ФИО37, ООО «Техномакс-Ритейл», ФИО26 право на удовлетворение гражданского иска, передав вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Решая вопрос о вещественных доказательствах, суд руководствуется правилами ст.ст.81-82 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 24, статьями 254, 256 УПК РФ, суд,

ПОСТАНОВИЛ:

Уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст.158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.«в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст.158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст.158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст. 30 п. «в,г» ч.2 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч. 3 ст. 30 п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст. 30 п. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ, прекратить на основании п.4 ч.1 ст.24 УПК РФ, в связи со смертью.

О принятом решении уведомить всех заинтересованных лиц.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - отменить.

Вещественные доказательства: детализацию телефонных переговоров абонентского номера №, находящуюся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- куртку женскую, хранящуюся у потерпевшей ФИО6, оставить по принадлежности ФИО6;

- кассовый чек и гарантийный талон, предоставленный потерпевшей ФИО6, находящиеся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- шорты, хранящиеся у потерпевшей ФИО3, оставить по принадлежности ФИО3;

- коробку от сотового телефона принадлежащую ФИО3, хранящуюся в камере хранения ОП № 4 МУ МВД России «Красноярское», возвратить потерпевшей ФИО3;

- товарный чек, изъятый у потерпевшей ФИО3, находящийся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- детализацию по абонентскому номеру №, находящуюся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- сумку, из которой был похищен сотовый телефон ФИО4, хранящуюся у потерпевшего ФИО4, оставить по принадлежности ФИО4;

- CD-R диск с видеозаписью по факту хищения имущества у ФИО4, находящийся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- куртку, из которой был похищен сотовый телефон, хранящуюся у потерпевшей ФИО5, оставить по принадлежности ФИО5; 

- детализацию соединений абонентского номера №, одну светлую дактилопленку с четырьмя следами рук, две видеозаписи на DVD-R диске по факту хищения имущества у ФИО7, находящиеся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- детскую коляску, из которой была похищена сумка, пакет с документами на имя ФИО8 (паспорт гражданина РФ, карта «Сбербанк РФ», водительское удостоверение на имя ФИО53, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, пенсионное свидетельство, ключи в количестве двух штук, три чипа) хранящиеся у потерпевшей ФИО8, оставить по принадлежности ФИО8; 

- видеозапись на CD-R диске по факту хищения имущества ФИО11, находящуюся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- сумку с кошельком и документами, принадлежащими ФИО11 (СНИЛС, кредитная карта «Европа Банк», паспорт гражданина РФ, свидетельство о заключении брака, пенсионное удостоверение), хранящиеся у потерпевшей ФИО11, оставить по принадлежности ФИО11;

- детализацию соединений абонентского номера №, находящуюся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- барсетку, из которой похищено имущество ФИО13, хранящуюся у потерпевшего ФИО13, оставить по принадлежности ФИО13;

- гарантийный талон, кассовый чек, изъятый у потерпевшей ФИО14, детализацию абонентских соединений абонентского номера №, находящиеся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- видеозапись на CD-R диске по факту хищения у ФИО16, видеозапись на CD-R диске по факту хищения у ФИО17, видеозапись на CD-R диске по факту хищения у ФИО18, находящиеся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- сумку, из которой похищено имущество, хранящуюся у потерпевшей ФИО18, оставить по принадлежности ФИО18;

- джинсы, из кармана которых был похищен сотовый телефон, сотовый телефон Meizu M3 Note в корпусе голубого цвета в чехле светло-голубого цвета, хранящиеся у потерпевшей ФИО19, оставить по принадлежности ФИО19;

- микрочастицы, изъятые в ходе осмотра места происшествия по факту хищения у ФИО20, один след ладони руки, изъятый в ходе осмотра места происшествия по факту хищения у ФИО20, видеозапись на CD-R диске по факту хищения имущества у ФИО20, находящиеся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- сумку с документами: паспорт на имя ФИО20, водительское удостоверение на имя ФИО20, карта «Сбербанк Виза Классик», свидетельство о регистрации транспортного средства, страховое свидетельство, полис обязательного медицинского страхования на имя ФИО20, кошелек, хранящиеся у потерпевшей ФИО20, оставить по принадлежности ФИО20;

- торговый чек и упаковочную коробку на похищенный сотовый телефон «Prestigio», хранящиеся у потерпевшей ФИО21, оставить по принадлежности ФИО21;

- флэш-карту с видеозаписью с камер видеонаблюдения по факту хищения имущества у ФИО23, находящуюся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- ветровку, хранящуюся у потерпевшей ФИО24, оставить по принадлежности ФИО24;

- плащ, хранящиеся у потерпевшей ФИО26, оставить по принадлежности ФИО26;

- DVD-R диск с видеозаписью по факту хищения имущества у ФИО26, находящийся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- сумку, из которой был похищен сотовый телефон, сотовый телефон марки «Samsung Galaxy J5» в корпусе золотистого цвета в силиконовом чехле с защитным стеклом, хранящиеся у потерпевшей ФИО29, оставить по принадлежности ФИО29;

- CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения по факту хищения имущества у ФИО30, находящийся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- документы на имя ФИО30 (водительское удостоверение, СТС на автомобиль №, банковская карта банка «Сбербанк России», банковская карта банка «Союз», скидочные карты и визитки), хранящиеся у потерпевшей ФИО30, оставить по принадлежности ФИО30;

- кассовый чек от ЗАО «Связной Логистика» на сотовый телефон Sony Xperia C3 коробку от сотового телефона Sony Xperia C3, хранящиеся у потерпевшего ФИО31, оставить по принадлежности ФИО31;

- детализацию телефонных соединений по абонентскому номеру № от 07 сентября 2017 года, СD-R диск с видеозаписью по факту хищения у ФИО3, находящиеся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- сотовый телефон марки Xiaomi Redi 4X, жилетку, хранящиеся у потерпевшей ФИО34, оставить по принадлежности ФИО34;

- бумажный пакет с микрочастицами, находящийся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- коробку от сотового телефона, товарный чек, хранящиеся в камере хранения ОП № 4 МУ МВД России «Красноярское» возвратить потерпевшему ФИО36;

- сумку, из которой был похищен сотовый телефон, хранящуюся у потерпевшей ФИО37, оставить по принадлежности ФИО37;

- кошелек черного цвета с денежными средствами в сумме 19 600 рублей, банковскую карту «Сбербанк РФ» на имя ФИО41, хранящиеся у потерпевшей ФИО41, оставить по принадлежности ФИО41;

- CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения по факту хищения имущества у ФИО44, находящийся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- сумку женскую, из которой были похищены денежные средства ФИО54, хранящуюся у потерпевшей ФИО44, оставить по принадлежности ФИО44;

- CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения по факту хищения имущества у ФИО46, находящийся в материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

- сумку женскую, кошелек, денежные средства в сумме 19 450 рублей, три банковские карты «Сбербанк России», одна банковская карта «Почта России» на имя ФИО47, хранящиеся у потерпевшей ФИО47, оставить по принадлежности ФИО47

Гражданские иски потерпевших ФИО6, ФИО7, ФИО15, ФИО17, ФИО20, ФИО25, ФИО37, ООО «Техномакс-Ритейл», ФИО26, оставить без рассмотрения, признать за потерпевшими ФИО6, ФИО7, ФИО15, ФИО17, ФИО20, ФИО25, ФИО37, ООО «Техномакс-Ритейл», ФИО26 право на удовлетворение гражданского иска, передав вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Ленинский районный суд г. Красноярска в течение 10 суток со дня его вынесения.

Председательствующий: О.В. Шевцова